
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais 

FHEMIG/Diretoria de Planejamento,Gestão e Finanças-Gerência de Licitações
e Contratos - GELC

 

Termo DE HOMOLOGAÇÃO - FHEMIG/DPGF/GELC                                                                                                   
         

      Belo Horizonte, 14 de julho de 2022.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 

A Gerência de Licitações e Contratos, neste ato representada pela gerente designada,
RESOLVE com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações, e
conforme o que consta do Processo nº 01/2022, HOMOLOGAR o procedimento na modalidade Dispensa
de Licitação, amparada pelo inciso XXVII do art. 24,  SELEÇÃO Nº 01/2022 –  Habilitação/Seleção de
Associações e/ou Coopera�vas de Catadores de Materiais Recicláveis, aptas a realizarem dos resíduos
recicláveis, visando a coleta de resíduos sólidos passíveis de retorno ao seu ciclo produ�vo, de acordo com
a Ata Fhemig id(49106365) elaborada pela Comissão Permanente de Licitação constante no processo e
ADJUDICAR o objeto licitado em favor da COOPERATIVA SOLIDARIA DOS RECICLADORES E GRUPOS
PRODUTIVOS DO BARREIRO E REGIAO - COOPERSOLI - BARREIRO, inscrita no CNPJ sob o nº
06.226.548/0001-02, sediada à Rua Lacyr Maffia, 161, bairro Jatobá IV, Belo Horizonte - MG, pela
proposta mais vantajosa para a Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais- FHEMIG.

Belo Horizonte, 14 de julho de 2022.

 

Maria Célia Andrade Camponez

Gerente de Licitações e Contratos

Masp: 1.215.629-5

FHEMIG/DPGF/GELC

Documento assinado eletronicamente por Maria Célia Andrade Camponez, Gerente, em
14/07/2022, às 15:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 49737120
e o código CRC 49308C81.

Referência: Processo nº 2270.01.0054584/2021-75 SEI nº 49737120

Criado por 57765863649, versão 6 por 57765863649 em 14/07/2022 15:09:10.

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=56347414&id_procedimento_atual=44221524&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110014691&infra_hash=3a6803668ecd2734cf9b6fe51d074a1860ddb3b13db62c6250217a834751454b
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

